
Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración

2022 - “Las Malvinas son Argentinas”

j ! FCEyA N*0 2 i r  2  
i 3 ¿F 22

AÑOS

ijíiWESÍiC'AS

SAN FERNANDO DEL VALLE DE CATAMARCA, 

VISTO

La autorización solicitada por el Señor Decano de la Facultad, 
para proceder al llamado a Concurso de Títulos, Antecedentes y Oposición para la 
cobertura de Cargos Docentes Auxiliares de distintas cátedras que se dictan en esta 
Facultad-; y

CONSIDERANDO

Que es atribución del Consejo Directivo AUTORIZAR la 
realización de los Concursos Docentes de acuerdo a lo dispuesto por el Estatuto 
Universitario y el Reglamento General de Concursos para la designación de 
Profesores Titulares, Asociados, Adjuntos y Auxiliares Docentes (ORDENANZA C.S. 
N° 012/2015).

Que es intención de este Cuerpo propender a un mejor 
desarrollo académico y regularizar las cátedras que actualmente poseen Profesores 
en carácter de interinos o cuyos cargos se encuentren vacantes.

Que por razones presupuestarias corresponde establecer que 
los Profesionales que no residan en esta Capital de Catamarca y que accedan a 
Cargos por Concurso Público y Abierto de Antecedentes y Oposición, no tendrán 
derecho a percibir suma alguna en concepto de compensación por gastos de traslado, 
alojamiento y comida.

Que se cuenta con crédito presupuestario suficiente.

Que las presentes actuaciones fueron analizadas por las 
Comisiones de Asuntos Académicos y Económico Financiero de este Cuerpo 
produciendo despacho favorable;

Por ello, y en uso de las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario vigente:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

ECONOMICAS Y DE ADMINISTRACION
(En Sesión Extraordinaria del día 07 de Julio de 2022)

RESUELVE

ARTICULO 1°: AUTORIZAR al Decano de la Facultad de Ciencias Económicas y de 
Administración al inicio de los trámites administrativos necesarios para proceder al 
llamado a Concurso Publico de Titulo, Antecedentes y Oposición a los efectos de 
la cobertura de Cargo de Docentes Auxiliares en las cátedras que se especifican en 
el Anexo Único del presente instrumento.



2022 -  “Las Malvinas son Argentinas”

Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración

UNCÁ
JWESWtS 0; CÁfÁMASlQÁ

ARTICULO 2o: El Hamaco v sustanciación de los Concursos deberán efectuarse con —
ajuste a las disposiciones establecidas en el Estatuto Universitario vigente y en el 
Reglamento General de Concursos para la designación de Profesores Titulares, 
Asociados, Adjuntos y Auxiliares Docentes de la Universidad Nacional de 
Catamarca para el ingreso a la Carrera Docente (Ordenanza Consejo Superior N° 
012/2015).

ARTICULO 3°: ESTABLECER que los Docentes que no residan en esta Capital de 
Catamarca y que accedan a Cargos por Concurso Público y Abierto de Antecedentes 
y Oposición, NO TENDRAN derecho a percibir suma alguna en concepto de 
compensación por gastos de traslado, aojamiento y comida.

ARTICULO 4°: REGISTRAR. Comunicar a las áreas de competencia. PUBLICAR. 
CUMPLIDO. Archivar.

HMR



UNTA
2022 - “Las Malvinas son Argentinas”

Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración o

ó  O

2  Cr-
UNCA
UNWSgW© HüiCWtt Oí CÁfAMAR"*

ANEXO

CONCURSO PUBLICO, ABIERTO DE ANTECEDENTES Y OPOSICION 

CARGOS CONCURSADOS

• DEPARTAMENTO MATEMATICA

O RDEN C A N TID A D CAR G O DEDICACIO N A SIG N A TU R A CA R R ER A
1 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i - 

E x c lu s iv a

C a lc u lo  
D ife re n c ia l -  

M a te m á t ic a  I

C P - L A

2 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i - 
E x c lu s iv a

A lg e b r a  L in e a l -  
M a te m á t ic a  III

C P - L A

3 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S im p le A lg e b ra  L in e a l -  
M a te m á t ic a  III

C P  - L A

4 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i - 

E x c lu s iv a

E s ta d ís t ic a C P - L A

5 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i - 

E x c lu s iv a

M a te m á t ic a  

F in a n c ie ra  y  

A c tu a r ia l .  -  

C a lc u lo  
F in a n c ie ro

C P  -  L A

6 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S im p le C a lc u lo  In te g ra l -  

M a te m á t ic a  II

C P  -  L A

7 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S e m i - 
E x c lu s iv a

C a lc u lo  

D ife re n c ia l -  
M a te m á t ic a  I

C P  -  L A

• DEPARTAMENTO ADMINISTRACION

O RDEN C A N TID AD CARGO DEDICACIO N A S IG N A TU R A CA R R ER A
1 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le C o m p o r ta m ie n to

O r g a n iz a c io n a l

L A

2 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i - 

E x c lu s iv a

T e c n o lo g ía  d e  la 
In fo rm a c ió n

C P - L A

3 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le T e c n o lo g ía  d e  la 
In fo rm a c ió n

4 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i - 
E x c lu s iv a

In t ro d u c c ió n  a  la  
In v e s t ig a c ió n  

S o c ia l

L A - C P

5 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S e m i - 
E x c lu s iv a

A d m in is t ra c ió n  

d e  P e rs o n a l

L A

6 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S e m i - 

E x c lu s iv a

A d m in is t ra c ió n  

G e n e ra l y 

E s tra té g ic a

C P - L A

7 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le A d m in is t ra c ió n  

d e  O p e r a c io n e s

L A

8 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le P o lí t ic a s

P ú b lic a s

L A

9 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i - 
E x c lu s iv a

D ire c c ió n

G e n e ra l

L A



Facultad de
Ciencias Económicas 
y de Administración

2022 -  “Las Malvinas son Argentinas”

2 cp 22
*  

¿■y"
r ANOS

i  3  3 -  2 3
UNCA
uwsst*!®' «acam o? oaíamáscá

• DEPARTAMENTO ECONOMIA Y HUMANISTICA

O RDEN CA N TID A D CARG O DEDICACIO N A S IG N A TU R A CA R R ER A
1 1 (U n o ) J e fe

T ra b a jo s
P rá c t ic o s

S e m i - 
E x c lu s iv a

M a c ro e c o n o m ía  
y  P o lí t ic a  

E c o n ó m ic a

C P - L A

2 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i - 

E x c lu s iv a

D o c tr in a s  

S o c ia le s  y  
E c o n ó m ic a s

C P - L A

3 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S im p le D o c tr in a s  

S o c ia le s  y  
E c o n ó m ic a s

C P - L A

4 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le M a c ro e c o n o m ía  

y  P o lí t ic a  

E c o n ó m ic a

C P - L A

• DEPARTAMENTO CONTABLE

O RDEN CA N TID A D CAR G O DEDICACIO N A S IG N A TU R A CA R R ER A
1 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i -  
E x c lu s iv a

C o n ta b il id a d  
F in a n c ie ra  p a ra  

S e c to re s  
E s p e c íf ic o s

C P

2 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  

P rá c t ic o s

S e m i -  

E x c lu s iv a

C o n ta b il id a d  d e  

C o s to s

C P

3 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i -  
E x c lu s iv a

C o n ta b il id a d  d e  

C o s to s

C P

4 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S im p le C o n ta b il id a d  d e  

G e s t ió n  y  C o s to s

C P

5 1 (U n o ) A y u d a n te

D ip lo m a d o

S e m i -  

E x c lu s iv a

T e o r ía  y  T é c n ic a  

Im p o s it iv a  I

C P

6 1 (U n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S e m i -  
E x c lu s iv a

T e o r ía  y  T é c n ic a  
Im p o s it iv a  III

C P

7 1 (u n o ) J e fe  T ra b a jo s  
P rá c t ic o s

S e m i -  
E x c lu s iv a

C o n ta b il id a d  d e  
C o s to s

C P

8 1 (u n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S im p le C o n ta b il id a d  
F in a n c ie ra  - 

M e d ic ió n

C P

9 1 (u n o ) A y u d a n te
D ip lo m a d o

S e m i -  

E x c lu s iv a

C o n ta b il id a d  

F in a n c ie ra  - 
E x p o s ic ió n

C P

• DEPARTAMENTO JURIDICO

O RDEN CA N TID A D CAR G O DEDICACIO N A S IG N A TU R A CA R R ER A
1 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  

P rá c t ic o s
S im p le D e re c h o  C iv i l  

“ C á te d ra  A ”

C P - L A

2 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  

P rá c t ic o s

S im p le D e re c h o  C iv i l  

“ C á te d ra  B ”

C P - L A

3 1 (U n o ) J e fe  T ra b a jo s  

P rá c t ic o s

S e m i -  

E x c lu s iv a

S o c ie d a d e s

C o m e rc ia le s

C P - L A

HMR


